

Nr 360

Av herrar **Rubbestad** och **Hansson**, i anledning av *Kungl Maj:ts framställning om anslag till allmänna barnbidrag*.

I femte huvudtiteln under punkt 23 föreslår föredragande statsrådet att de allmänna barnbidragen i anledning av familjeberedningens förslag skall höjas från nuvarande belopp 290 kronor pr barn och år till 400 kronor pr barn och år. Höjningen är beräknad att träda i kraft den 1 januari 1958 och innebär en kostnadsökning pr år av något över 200 milj. kronor, varigenom kostnaderna för de allmänna barnbidragen kommer för år 1958 att belöpa sig till 733 milj. kronor.

I yttrandena över familjeutredningens förslag har stor betänksamhet kommit till uttryck från ganska många remissorgan med hänsyn till den stora kostnadsökningen. Största intresset har därvid knutits till spørsmålet om barnbidragen bör vara enhetliga eller differentieras efter familjens barnantal. Sålunda anser socialstyrelsen att styrelsen helst skulle se att barnbidraget höjdes avsevärt fr. o. m. det tredje barnet i de fullständiga familjerna och fr. o. m. första barnet, när det gäller ensamstående mödrar med barn. Riksräkenskapsverket förordar inte något visst alternativ men framhåller att man genom stöd i första hand åt mera barnrika familjer skulle nå effekt, där den sannolikt mest behövdes, till vida lägre kostnader än genom en generell höjning. Statskontoret anser att med hänsyn till en så betydande utgiftsökning som 200 miljoner kronor pr år bör en höjning av barnbidraget enligt statskontorets mening begränsas att gälla fr. o. m. andra eller tredje barnet. I samband härmed tänker sig statskontoret även möjligheten av att slopa bidraget för det första barnet.

Av de kommunala organ som uttalat sig i frågan om en eventuell gradering av barnbidragsbeloppen har ett fyrtiotal, något mer än hälften, föredragit en sådan. Därvid hänvisas bl. a. till att ekonomin i ettbarnsfamiljer, där båda föräldrarna försörjer ett barn, alltid är förhållandevis bättre än i två- eller flerbarnsfamiljer och därvid förordas med hänsyn härtill en höjning först fr. o. m. det andra barnet, oberoende av det statsfinansiella läget.

På grunder liknande de nu redovisade har ett graderat bidragssystem förordats även av *länsstyrelsen i Västerbottens län, Riksförbundet Landsbygdens folk, Sveriges husmodersföreningars riksförbund, Svenska landsbygdens kvinnoförbund, Svenska landsbygdens ungdomsförbund och Högerens ungdomsförbund. Svenska landstingsförbundet* uttalar i princip att flerbarnsfamiljernas ställning bör förbättras i första hand.

Med hänsyn till dessa uttalanden och då man vet att det ekonomiska läget är sådant, att det för nästkommande år nödvändiggör en statlig upplåning på omkring 700 milj. kronor torde det vara berättigat att en viss begränsning sker beträffande det första barnet som bör erhålla oförändrat bidrag och att det förhöjda beloppet utgår först fr. o. m. det andra barnet. Härigenom skulle göras en årlig besparing på omkring 115 milj. kronor. Då man emellertid bör utgå ifrån att det förhöjda bidraget skall utgå redan fr. o. m. det första barnet i så kallade ofullständiga familjer kommer denna besparing att reduceras med omkring 10 milj. kronor. Den slutliga anslagsminskningen skulle då enligt ett dylikt förslag bli 105 milj. kronor.

Som ett skäl emot en dylik differentiering har främst anförts att det skulle medföra vissa administrativa besvärligheter. Men även om detta är riktigt torde dock dessa vara relativt lätt att övervinna. Både i Danmark, Norge och Finland tillämpas en mycket mera komplicerad differentiering än den här föreslagna. Därför torde det inte heller i vårt land möta alltför stora svårigheter.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta

- 1) *dels* att barnbidraget för första barnet i fullständiga familjer skall utgå oförändrat med 290 kronor pr år, samt att bidraget för första barnet i ofullständiga familjer ävensom bidraget till alla övriga barn skall för tid som i propositionen föreslagits utgå med 400 kronor pr år,
- 2) *dels* att till Allmänna barnbidrag för budgetåret 1957/58 anvisa ett förslagsanslag av 580 000 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1957

Axel Rubbestad

Nils G. Hansson
i Skegrie